
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDICO TRAUMATOLOGICA  PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA FINO AL 30/04/2022 – N° 
GARA: 8301093 - CIG: 8922076A06 - COSTITUZIONE 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

" PREMESSO CHE: 
- in data 24/09/2021 è stato pubblicato un avviso di manifestazione d'interesse per 
l’affidamento del servizio di Assistenza medica Ortopedico-Traumatologica presso il 
Presidio Ospedaliero di Verbania per un periodo di mesi sei, per un importo stimato a base 
d’asta di € 411.320,00 IVA esente, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;
- il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era stato 
fissato per le ore 12:00 del 01/10/2021;
- entro il suddetto termine avevano manifestato interesse i seguenti operatori economici:
1) MEDICAL LINE CONSULTING S.r.l. con sede legale in Roma;
2) MEDICAL SERVICE ASSISTANCE  S.r.l. con sede legale in Roma;
3) ALTAVISTA Soc. Coop. a r.l. con sede legale in Sassuolo (MO);
4) LA FENICE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede legale in Sassuolo (MO)
5) MEDRIGHT S.r.l. con sede legale in Milano;

CONSIDERATO CHE:
- in data 01/10/2021, con prot. n. 61662, tutte le suddette ditte sono state invitate a 
presentare la loro migliore offerta;
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 
11/10/2021, non è pervenuta alcuna offerta e che, pertanto, la gara è andata deserta;

DATO ATTO CHE:
- a seguito di riapertura dei termini, in data 12/10/2021, con prot. 64306, si è provveduto 
a nuovo invito alle suddette ditte;
- l'avviso di manifestazione precisava che le richieste pervenute non costituivano vincolo 
per l'ASL VCO e che, inoltre, veniva riservata facoltà di invitare operatori economici che 
non avessero manifestato interesse;
- pertanto, si procedeva all'invito anche delle seguenti ulteriori ditte:
1) PEDIACOOP SOC. COOP. con sede legale in Domodossola;
2) RADIOLOGICAL SERVICE SRL con sede legale in Torino;

PRESO ATTO CHE:
- entro il secondo termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 
26/10/2021, è pervenuta la sola offerta della PEDIACOOP SOC. COOP. con sede legale in 
Domodossola;
- è necessario individuare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 (di seguito Codice);



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- l’art. 216, comma 12 del Codice prevede che, fino all’adozione della nuova disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del Codice, la Commissione continui ad essere 
nominata dalla Stazione Appaltante, individuando i componenti tra le persone interne al 
proprio organico;
- inoltre, l'art. 8, comma 7, lett. a) del D.L. 76/2020 ha prorogato la sospensione 
dell'applicazione dell'art. 77, comma 3 del Codice fino al 31/12/2021 in relazione 
all'obbligo della scelta dei commissari tra gli esperti iscritti all'Albo presso l'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC);
 
ATTESO CHE:
 - sulla base delle designazioni effettuate dalla Direzione Sanitaria di Presidio dell’ASL VCO, 
si propone la nomina della Commissione giudicatrice articolata nella seguente 
composizione:
dott. Alberto Uderzo, Dirigente Medico Direttore S.O.C. Ortopedia Traumatologia P.O. 
Domodossola
dott. Andrea Reggiori, Dirigente Medico Direttore S.O.C. Ortopedia Traumatologia P.O. 
Verbania
dott. Vincenzo De Stefano, Dirigente Medico, Direttore f.f. PP.OO. Verbania e 
Domodossola;
- il presente atto non comporta oneri di spesa;

SI RITIENE, altresì, di proporre l'immediata esecutività del procedimento al fine di 
garantire il rispetto del previsto calendario di gara."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) Di costituire la Commissione giudicatrice, incaricata di eseguire le valutazioni 
tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto, nella 
seguente composizione:
- dott. Alberto Uderzo, Dirigente Medico Direttore S.O.C. Ortopedia Traumatologia 
P.O. Domodossola
- dott. Andrea Reggiori, Dirigente Medico Direttore S.O.C. Ortopedia Traumatologia 
P.O. Verbania
- dott. Vincenzo De Stefano, Dirigente Medico, Direttore f.f. PP.OO. Verbania e 
Domodossola.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) Di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso aggiuntivo per le 
funzioni svolte.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a 
carico della Stazione Appaltante.

4) Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, al fine di 
garantire il rispetto del previsto calendario di gara. 


		2021-11-03T11:08:15+0000


		2021-11-03T11:29:46+0000


		2021-11-03T12:15:56+0000




